
   

                           DETERMINAZIONE N.270 del 21/02/2014 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

 SOC I.C.T. 
Gestione delle Tecnologie Informatiche, di Comunicazione 

e del Sistema Informativo 

 
Direttore D.ssa Anna Gagliardi 

 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
PROGETTO DI COLLEGAMENTO INFORMATICO TRA I SISTEMI 
GESTIONALI DEI LABORATORI ANALISI DELLA ASL VCO di 
Omegna, della ASL BI di Biella, della ASL NO di Novara, della ASL 
VC di Vercelli, della ASO di Novara – IMPEGNO DI SPESA 
PERIODO 2014/2016. CIG Z6B0DB4F07. 
 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N.270 del 21/02/2014 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N.11 _________________ conto _3.10.02.06 ANNO 2014 _______ 
 
al N.11 _________________ conto 3.10.02.06 ANNO 2015 ________ 
 
al N.11 _________________ conto 3.10.02.06 ANNO 2016 ________ 
 
al N. ___________________ conto _________________ 
 
SUB 3_____________________   Spesa prevista  7.442,00 ANNO 2014 _______ 
 
SUB 3______________________  Spesa prevista  7.442,00 ANNO 2015 _______ 
 
SUB 3______________________  Spesa prevista  7.442,00 ANNO 2016 _______ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC I.C.T. 
 
                                                  
 
 Data 21/02/2014                         Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
                                                                       Il Direttore SOC I.C.T. 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                        (Dott.ssa Anna Gagliardi)                                            
 

 



   

                           DETERMINAZIONE N.270 del 21/02/2014 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE  S.O.C. I.C.T. 
 Gestione delle Tecnologie Informatiche, di Comunicazione e del Sistema Informativo 

 

       Rilevata la necessità  
di integrare i sistemi informatici di laboratorio analisi della ASL VCO di Omegna, della ASL 

BI di Biella, della ASL NO di Novara, della ASL VC di Vercelli, della ASO di Novara tra di 

loro, con una rete privata ad alte prestazioni e livelli di sicurezza al fine di consentire la 
realizzazione dei progetti di rete dei Laboratori ai sensi della D.G.R. n.11-5524 del 

14/3/2013: “Riorganizzazione e razionalizzazione dell’attività dei Laboratori di Analisi” e 
successiva nota regionale Prot.11153 del 24.4.2013; 

 

       considerato che  
è stato elaborato un progetto, a cura di un gruppo di lavoro composto dai Primari di 

Laboratorio, e dai Tecnici di Laboratorio delle 5 ASR interessate, che prevedesse il 
collegamento dei software applicativi dei laboratori delle diverse Aziende, in considerazione 

della presenza di tre diversi sistemi informatici nelle Aziende stesse; 
 

       vista  

la determina n. 197 del 23/12/2013 dell’Amministratore Unico della Federazione 
Sovrazonale Piemonte 4, con la quale veniva approvato il progetto in questione, qui 

richiamata a formarne parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
 

       Preso atto che 

per quanto concerne questa ASL è stato previsto un impegno di spesa su tre anni, dal 2014 
al 2016, pari a € 18.300,00 iva esclusa   (€ 6.100,00 annui) a favore della ditta Noemalife 

S.p.A., ditta attualmente fornitrice del Sistema di Laboratorio Analisi dell’ASL VCO; 
 

       Tutto ciò premesso, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 

conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,   
 

DETERMINA 
 

1°) di prendere atto dell’approvazione del progetto di collegamento informatico tra i sistemi gestionali 

laboratorio analisi della ASL VCO di Omegna, della ASL BI di Biella, della ASL NO di Novara, della 
ASL VC di Vercelli, della ASO di Novara tra di loro, così come approvato con determina n. 197 del 

23/12/2013 a cura dell’Amministratore Unico della Federazione Sovrazonale Piemonte 4, qui 
richiamata come parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
 

2°) di precisare che in seguito a tale approvazione questa ASL VCO dovrà sostenere un onere di 
spesa pari a € 18.300,00 oltre IVA di legge per il triennio 2014/2016 (€ 6.100,00 oltre iva per 

ciascun anno) affidando il servizio alla Ditta Noemalife Spa, ditta attualmente fornitrice del 
Sistema di Laboratorio Analisi dell’ASL VCO; 
 

3°) di impegnare pertanto la somma totale  di € 22.326,00 iva compresa così ripartita: 
anno 2014 conto 3.10.02.06 aut. 11 sub.3 € 7.442,00 
anno 2015 conto 3.10.02.06 aut. 11 sub.3 € 7.442,00 
anno 2016 conto 3.10.02.06 aut. 11 sub.3 € 7.442,00 

 
4°) di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento all’aggiudicataria, tiene 

luogo a tutti gli effetti di contratto ai sensi dell’art.1326 del c.c. 

 
5°) di dare mandato alla Segreteria Generale di trasmettere copia della presente determinazione al 

Collegio Sindacale, ai sensi dell’ art. 14 della L.R. N. 10 del 24/01/1995. 

 



   

                           DETERMINAZIONE N.270 del 21/02/2014 

4 di 5 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

 
 

 

   

 
 

 

 
 
Omegna, li 21/02/2014                                             Il Direttore SOC I.C.T. 
                                                                        Responsabile del Procedimento 
                                                                          (Dott.ssa Anna Gagliardi) 
 
 
 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
                                         ________________________ 

  



   

                           DETERMINAZIONE N.270 del 21/02/2014 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG x DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

